INDICAÇÃO Nº 091/2013

                          Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

   Indico ao Poder Executivo Municipal, para
que, dentro das possibilidades, seja feita uma calçada de
passeio, no lado direito da estrada da Linha Julio de Castilhos
(rente à pista asfaltada) no trecho entre o viaduto da Linha
Férrea da Rua General Daltro Filho, até o Frigorífico Rabaioli,
para ser utilizada pelos moradores da região, e das pessoas
da cidade, que caminham ou correm por ali.

   Roca Sales, 25 de outubro de 2013

                                          Rúbia Wünsch
           Vereadora

JUSTIFICATIVA

    Como todos sabem, muitas pessoas
circulam pelo trecho da estrada acima mencionado, seja
trabalhadores da região ou mesmo pessoas que caminham
ou correm por ali com muita freqüência, o que representa
sérios riscos de causar acidentes, uma vez que o tráfego de
veículos é muito intenso.
    Por isso, com a calçada de passeio, as
pessoas estariam protegidas e, por outro lado, tranqüilizariam
os condutores de veículos.
    A calçada sugerida seria nos moldes da
que existe no Município de Colinas, na rodovia de Colinas a
Estrela.

       Rúbia Wünsch
       Vereadora

	INDICAÇÃO Nº 091/2013
	JUSTIFICATIVA